
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 208/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης μειοδοτικής φανερής και προφορικής 
δημοπρασίας για μίσθωση ακινήτου στη Χώρα της Σαμοθράκης για τη στέγαση του Αγροτικού 
Κτηνιατρείου Σαμοθράκης της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ. – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. 
 
.Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης η 
οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020), ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1000/6-3-2020 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5), Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Μουλταζά 
Ταρκάν μέλος,3)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και εκτός ημερησίας 
διάταξης . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη όπως οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  208: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού  της  
Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ:οικ.1199/5-3-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

i. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

ii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
iv. Tου Π.Δ 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) και την αριθ. 5930/15-04-1997 σχετική ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. 

Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης.  
v. Την αριθ. 113/08-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΨ37ΛΒ-503) απόφαση  ανάληψης υποχρέωσης ποσού 

3.000,00€,  με α/α 2 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας, για την κάλυψη της 
απαιτούμενης δαπάνης. 

vi. Η αριθ. 164/2020 (ΑΔΑ: …………………………) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης  για τη διενέργεια μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας για 
μίσθωση ακινήτου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: 9Β597ΛΒ-ΙΙ0



Την έγκριση των όρων διακήρυξης διενέργειας μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας που θα 
διενεργηθεί για τη μίσθωση ακινήτου προκειμένου να στεγασθεί σε αυτό για τα επόμενα δέκα (10) έτη το 
Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, της Π.Α.Μ.Θ-  
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και την διαβίβαση αυτής στον Αντιπεριφερειάρχη  Έβρου, προκειμένου να 
προβεί στις απαραίτητες για τη δημοσίευση ενέργειες (άρθρο 17 του Π.Δ.242/1996, ΦΕΚ 179/Α). Η δαπάνη 
θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4292.0813.0001 οικονομικού έτους 2020.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης διενέργειας μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας που θα 
διενεργηθεί για τη μίσθωση ακινήτου προκειμένου να στεγασθεί σε αυτό για τα επόμενα δέκα (10) έτη το 
Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, της Π.Α.Μ.Θ-  
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και την διαβίβαση αυτής στον Αντιπεριφερειάρχη  Έβρου, προκειμένου να 
προβεί στις απαραίτητες για τη δημοσίευση ενέργειες (άρθρο 17 του Π.Δ.242/1996, ΦΕΚ 179/Α). Η δαπάνη 
θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4292.0813.0001 οικονομικού έτους 2020.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 208/2020. 
 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

ΑΔΑ: 9Β597ΛΒ-ΙΙ0


		2020-03-20T13:21:21+0200
	Athens




